
1 
 

ZÁPIS  

z jednání sociální komise rady města konaného dne 11. 12. 2023 od 15,00 hod. 

 

 
Přítomni: Pavlína Lišková, Hana Tamchynová, Kristina Macáková, Štěpán Husák, Simona Aiznerová 

(asistentka komise), 
               

Omluveni: Michaela Valentová, Simona Petrášová, Věra Maříková 
 

 
 

Program:  

1. Zahájení 

2. Doplnění do Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

3. Žádost o přeřazení v pořadníku v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

4. Hodnocení žádostí programové dotace na podporu sociálních služeb 2024 

5. Různé          
 

1. Úvod  

Předsedkyně komise přivítala přítomné, seznámila členy s navrženým programem, který byl schválen 

jednohlasně – 4 hlasy. 

 

2. Doplnění do Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

Žádosti o byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově – jednotlivci 

a)  Paní Lidmila Hanzlová Mgr.,  nar. 1939, vdova, trvale bytem Halasova 625/7, Ostrov. Žadatelka 

je ve starobním a vdovském důchodu, žádá  byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Paní 

Lidmila Hanzlová bydlí osaměle, v městském bytě, ve druhém patře bez výtahu. Pohybuje s pomocí 

chodítka a  2 FH. Má  průkaz ZTP, má přiznaný PnP v I. stupni.  Paní  Lidmila Hanzlová využívá 

pečovatelskou službu Res Vitae. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti 

určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

 

b)  Paní Marie Vondrášková, nar. 1959, rozvedená, trvale bytem Kollárova 1122, Ostrov. Žadatelka 

je ve starobním důchodu a žádá byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Paní Marie 

Vondrášková bydlí v podnájmu, ve druhém patře bez výtahu.  Pohybuje s pomocí 2 FH. Má v řízení 

odvolání o zvýšení stupně průkazu OZP, má přiznaný PnP ve II. stupni.  Paní  Marie Vondrášková  

využívá odlehčovací sociální službu Global Partner. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není 

vlastníkem nemovitosti určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

 

c)  Paní Alena Pacasová,  nar. 1937, vdova, trvale bytem Hlavní 795/18, Ostrov. Žadatelka je ve 

starobním a vdovském důchodu, žádá byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Paní 

Pacasová bydlí osaměle, v městském bytě, ve třetím patře. V domě je výtah, který ale vede do 

suterénu, při chůzi ven je potřeba překonat cca 8 schodů. Paní Alena Pacasová se pohybuje s pomocí 

chodítka. Nemá průkaz OZP, má přiznaný PnP v I. stupni.  Paní  Alena Pacasová využívá 

pečovatelskou službu  Res Vitae. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti 

určené k bydlení. 

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

 

d)  Paní Alena Nováková,  nar. 1943, vdova, trvale bytem Stráž nad Ohří 4, Ostrov. Žadatelka je ve 

starobním  a vdovském důchodu, žádá byt v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově. Paní 

Nováková bydlí osaměle, v obecním bytě, v prvním patře, bez výtahu. Paní Alena Nováková nemá 



2 
 

průkaz OZP, bude žádat o PnP.  Obec Stráž nad Ohří, předběžně souhlasí s uzavřením smlouvy, 

kterou by se zavázaly k úhradě jednorázového příspěvku ve výši 10 000 Kč při přidělení bytu v DPS 

Ostrov.  Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k bydlení.  

Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

 

Usn. SK  č. 30/2023 

SK doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+0 nebo 1+kk v Domě 

s pečovatelskou službou v Ostrově o žadatele: Lidmila Hanzlová Mgr., Marie Vondrášková, 

Alena Pacasová, Alena Nováková. 
 

 

3. Žádost o přeřazení v pořadníku v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

Paní Zdenka Holzknechtová, nar. 1950, bytem Komenského 748, Ostrov. Žadatelka je ve starobním 

důchodu, požaduje přeřazení do pořadníku na byty 1+0 nebo 1+kk. Jako důvod uvádí změnu 

rodinného stavu. Pan František Holzknecht zemřel dne 30. 11. 2023. Paní Zdenka Holzknechtová 

nepobírá PnP, nemá přiznaný průkaz OZP.  Paní Zdenka Holzknechtová má zavedenou 

pečovatelskou službu. Bezdlužnost žadatelky ověřena. Není vlastníkem nemovitosti určené k 

bydlení.   

Průběh hlasování: 4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 

0  proti  0  se zdržel  

 

Usn. SK  č. 31/2023 

SK doporučuje RM souhlasit  s  přeřazením do pořadníku na byty o velikosti 1+0 nebo 1+kk 

v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově, dle data podání a splnění podmínek v původní 

žádosti u paní Zdenky Holzknechtové. 

 

 

4. Hodnocení programových dotací na podporu sociálních služeb 2024 

Předsedkyně komise seznámila přítomné s podanými žádostmi pro rok 2024. 

Po seznámení se žádostmi došlo k samotnému hodnocení dle pořadového čísla a hodnotících kritérií viz. 

příloha č.1 

V hodnocení služby v bodech 35-37 oznámila předsedkyně komise p. Lišková možný střet zájmů. 

 

Usn.  SK č. 32 /2023 

SK doporučuje RM schválit finanční příspěvky programové dotace na podporu sociálních služeb 

pro rok 2024 dle přílohy č.1 (Návrh programových dotací 2024) 

 

 

Předsedkyně komise poděkovala přítomným za věcné hodnocení žádostí a ukončila jednání. 

Jednání komise bylo ukončeno v 17,00 hod. 

                                                                                                                         

 

 

                               Pavlína Lišková  

  

                                       předsedkyně komise 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

Př.č.1  

 

 
 

poř.číslo
doručeno na 

podatelnu dne:
žadatel projekt dotace v Kč na rok 2023

požadovaná dotace v Kč 

na rok 2024

návrh OSVZ ze dne 

6.12.2023

návrh SK ze 

dne 11.12.2023

1 27.11.2023 Alzeheimer home Ostrov DPS 0 Kč 50 000 Kč 10 000 Kč 40 000

2
29.11.2023 Anděl Strážný z.ú.  tísnová péče 30 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč

50 000

3 21.11.2023 Armáda spásy v České republice, z.s. Azylový dům pro muže a ženy 30 000 Kč 90 000 Kč 60 000 Kč 55 000

4 22.11.2023 Armáda spásy v České republice, z.s. Noclehárna pro muže a ženy 25 000 Kč 80 000 Kč 60 000 Kč 50 000

5 23.11.2023 Armáda spásy v České republice, z.s. Nízkoprahové denní centrum 10 000 Kč 50 000 Kč 25 000 Kč 25 000

6 30.11.2023 Centrum pro dítě a rodinu Valika SAS pro rodiny s dětmi 70 000 Kč 74 000 Kč 70 000 Kč 65 000

7 29.11.2023
Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského 

kraje
osobní asistence 30 000 Kč 30 000 Kč 10 000 Kč 27 000

8 29.11.2023
Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského 

kraje
odborné sociální poradenství 30 000 Kč 30 000 Kč 10 000 Kč 15 000

9 23.11.2023 Člověk v tísni o.p.s. SAS pro rodiny s dětmi 10 000 Kč 50 000 Kč 25 000 Kč 35 000

10 23.11.2023 Člověk v tísni o.p.s. odborné poradenství 20 000 Kč 50 000 Kč 15 000 Kč 40 000

11 16.11.2023 Denní centrum Žirafa, z.s. Centrum denních služeb 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 45 000

12 16.11.2023 Denní centrum Žirafa, z.s. Týdenní stacionář 0 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 20 000

13 21.11.2023 Domácí péče K. Vary domácí péče 0 Kč 100 000 Kč 20 000 Kč 20 000

14 02.11.2023 Domov pro seniory Květinka s.r.o. DPS 300 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 450 000

15 30.11.2023 Dveře dokořán osobní asistence 35 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 95 000

16 30.11.2023 Farní charita Aš domov pro matky s dětmi 10 000 Kč 44 000 Kč 10 000 Kč 22 000

17 30.11.2023 Farní charita KV domov pro matky s dětmi 20 000 Kč 53 000 Kč 20 000 Kč 25 000

18 30.11.2023 Farní charita KV dům na půli cesty Sv. Josefa 20 000 Kč 53 000 Kč 20 000 Kč 25 000

19 30.11.2023 Farní charita KV Denní stacionář 10 000 Kč 27 000 Kč 10 000 Kč 14 000

20 30.11.2023 Farní charita KV sociálně terapeutické dílny 10 000 Kč 16 000 Kč 10 000 Kč 11 000

21 30.11.2023 Global partner péče z.ú. terénní odlehčovací služby 70 000 Kč 120 000 Kč 80 000 Kč 110 000

22 01.11.2023 Gopala dluhové a právní poradenství 0 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 40 000

23 27.11.2023 Chráněné bydlení  Sokolov, z.s. soc. služby os. s mentál. post. 10 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 0

24 07.11.2023 KSK centrum

 poskytování sociálních služeb 

službou terénní programy na 30 000 Kč 30 000 Kč 5 000 Kč 20 000

25 30.11.2023 Oblastní charita Ostrov domov pokojného stáří ostrov 1 300 000 Kč 2 500 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000

26 30.11.2023 Raná péče Krůček

odborné podradenství, 

volnočasové aktivity 5 000 Kč 7 000 Kč 5 000 Kč 7 000

27 30.11.2023 Raná péče Kuk bezplatnou terénní službu 7 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 7 000

28 29.11.2023 Res vitae, z.s pečovatelská služba 1 900 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 900 000

29 29.11.2023 Res vitae, z.s linka důvěry 5 000 Kč 70 000 Kč 5 000 Kč 30 000

30 29.11.2023 Res vitae, z.s

manželská, rodinná a občanská 

poradna 10 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč 0

31
16.11.2023 Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p.o.

poradna pro rodinu, manželství 

a mezilidské vztahy 30 000 Kč 50 000 Kč 15 000 Kč 25000

32 29.11.2023 Světlo Kadaň NZDM Ostrov 40 000 Kč 100 000 Kč 50 000 Kč

90000

33 29.11.2023 Světlo Kadaň
terénní program Karlovy Vary a 

přilehlé obce
30 000 Kč 30 000 Kč 20 000 Kč

27000

34 29.11.2023 Světlo Kadaň
terénní program Karlovarsko- 

soc. vyloučené lokality
0 Kč 49 900 Kč 30 000 Kč

45000

35 06.11.2023 Tyflocentrum SAS 100 000 Kč 50 000 Kč 90000

36 06.11.2023 Tyflocentrum  průvodce 100 000 Kč 50 000 Kč 90000

37 06.11.2023 Tyflocentrum soc. rehabilitace 100 000 Kč 50 000 Kč 90000

6 948 900 Kč 4 845 000 Kč 5 000 000

alokováno 5 000 000

čerpáno 5 000 000

celkem na 3 služby 

130 000


	Program:
	2. Doplnění do Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově
	Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 0  proti  0  se zdržel
	Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 0  proti  0  se zdržel (1)
	Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 0  proti  0  se zdržel (2)
	Průběh hlasování:  4   pro  zařazení do pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově 0  proti  0  se zdržel (3)
	Usn. SK  č. 30/2023
	SK doporučuje RM souhlasit s doplněním Pořadníku na byty 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově o žadatele: Lidmila Hanzlová Mgr., Marie Vondrášková, Alena Pacasová, Alena Nováková.
	Usn. SK  č. 31/2023
	SK doporučuje RM souhlasit  s  přeřazením do pořadníku na byty o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově, dle data podání a splnění podmínek v původní žádosti u paní Zdenky Holzknechtové.
	4. Hodnocení programových dotací na podporu sociálních služeb 2024
	Předsedkyně komise seznámila přítomné s podanými žádostmi pro rok 2024.
	Po seznámení se žádostmi došlo k samotnému hodnocení dle pořadového čísla a hodnotících kritérií viz. příloha č.1
	V hodnocení služby v bodech 35-37 oznámila předsedkyně komise p. Lišková možný střet zájmů.
	Usn.  SK č. 32 /2023
	SK doporučuje RM schválit finanční příspěvky programové dotace na podporu sociálních služeb pro rok 2024 dle přílohy č.1 (Návrh programových dotací 2024)
	Předsedkyně komise poděkovala přítomným za věcné hodnocení žádostí a ukončila jednání.
	Jednání komise bylo ukončeno v 17,00 hod.

